

**BILANZ 2016 in CHF**

		<b>2016</b>		<b>2015</b>	
<b>AKTIVA</b>					
10000	Kasse	0.00	0.00%	807.80	1.85%
	<b>Flüssige Mittel</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>807.80</b>	<b>1.85%</b>
10100	Umlaufkonto / Geschäftführung	12'401.41	32.80%	5'443.79	12.50%
10110	One Love Projekte	1'208.64	3.20%	13'832.74	31.76%
10150	Sparkonto Projekte PFM	5'075.10	13.42%	4'071.75	9.35%
10160	Sparkonto Projekte one love	2'665.30	7.05%	3'082.30	7.08%
10170	Western Union Transferkonto	2'392.15	6.33%	2'126.05	4.88% *
10180	Western Union Bestandskonto	8'700.25	23.01%	12'988.75	29.82% *
	<b>Postkontoguthaben</b>	<b>32'442.85</b>	<b>85.82%</b>	<b>41'545.38</b>	<b>95.39%</b>
11050	Debitoren (Offene Posten-Verwaltung)	3'354.13	8.87%	0.00	0.00%
	<b>Debitoren (Offene Posten-Verwaltung)</b>	<b>3'354.13</b>	<b>8.87%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
11060	Aktive Rechnungsabgrenzung	2'006.90	5.31%	0.00	0.00%
	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>2'006.90</b>	<b>5.31%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
	<b>Umlaufvermögen</b>	<b>37'803.88</b>	<b>100.00%</b>	<b>42'353.18</b>	<b>97.24%</b>
15200	Büromaschinen, EDV-Anlagen	0.00	0.00%	1'200.00	2.76%
	<b>Anlagevermögen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>1'200.00</b>	<b>2.76%</b>
<b>TOTALSUMME AKTIVA</b>		<b>37'803.88</b>	<b>100%</b>	<b>43'553.18</b>	<b>100%</b>
<b>PASSIVA</b>					
20110	AHV/IV/EO/ALV/FAK	5'466.77	14.46%	1'865.10	4.28%
20112	Unfallversicherung	479.50	1.27%	0.00	0.00%
	<b>Sozialversicherungen</b>	<b>5'946.27</b>	<b>14.46%</b>	<b>1'865.10</b>	<b>4.28%</b>
23000	Noch nicht bezahlte Aufwendungen				
	<b>Passive Rechnungsabgrenzung (TP)</b>				
	<b>Fremdkapital kurzfristig</b>	<b>5'946.27</b>	<b>14.46%</b>	<b>1'865.10</b>	<b>4.28%</b>
28000	Vereinsvermögen	31'857.61	84.27%	41'688.08	95.72%
	<b>Vereinsvermögen</b>	<b>31'857.61</b>	<b>84.27%</b>	<b>41'688.08</b>	<b>95.72%</b>
	<b>Eigenkapital</b>	<b>31'857.61</b>	<b>84.27%</b>	<b>41'688.08</b>	<b>95.72%</b>
<b>TOTALSUMME PASSIVA</b>		<b>37'803.88</b>	<b>100%</b>	<b>43'553.18</b>	<b>100%</b>

\* Diese Konten existierten bereits 2015. Wurden aber unwissentlich nicht erfasst.

**ERFOLGSRECHNUNG 2016 in CHF**

<b>ERTRAG</b>		<b>2016</b>		<b>2015</b>	
30000	Spendeneingänge	249'872.86	92.77%	101'091.25	77.52%
30100	Mitgliederbeiträge	2'100.00	0.78%	2'300.00	1.76%
30200	Projekte	2'951.00	1.10%	27'008.25	20.71%
30300	Ausserordentlicher Ertrag	14'415.00	5.35%	0.00	0.00%
	<b>Einnahmen</b>	<b>269'338.86</b>	<b>100%</b>	<b>130'399.50</b>	<b>100%</b>
<b>TOTALSUMME ERTRAG</b>		<b>269'338.86</b>	<b>100.00%</b>	<b>130'399.50</b>	<b>100.00%</b>

<b>AUFWAND</b>		<b>2016</b>		<b>2015</b>	
40000	Betriebsaufwand PFM Malawi	56'457.21	25.77%	2'238.21	1.96%
40100	Lohnaufwand PFM Malawi	29'307.05	13.38%	60'296.90	52.72%
40200	übrige soziale Projekte PFM Malawi	9'814.46	4.48%	32'386.35	28.32%
40300	Investitionen in Malawi	104'051.23	47.49%	0.00	0.00%
	<b>Aufwände Ausland</b>	<b>199'629.95</b>	<b>91.11%</b>	<b>94'921.46</b>	<b>82.99%</b>
42000	Mittelbeschaffung/Marketing	17'010.80	7.76%	13'922.53	12.17%
42100	Reisespesen	1'528.96	0.70%	5'532.48	4.84%
43000	Mitgliedsbeiträge (Stiftungen, Vereine etc.)	930.00	0.42%	0.00	0.00%
	<b>übrige Projektkosten und Mittelbeschaffung</b>	<b>19'469.76</b>	<b>8.89%</b>	<b>19'455.01</b>	<b>17.01%</b>
	<b>Total Total Aufwände</b>	<b>219'099.71</b>	<b>81.35%</b>	<b>114'376.47</b>	<b>87.71%</b>
	<b>Bruttogewinn</b>	<b>50'239.15</b>	<b>18.65%</b>	<b>16'023.03</b>	<b>12.29%</b>

<b>Personalaufwand</b>					
52010	Löhne PFM Schweiz	36'915.00	13.71%	8'287.82	6.36%
	<b>Personalaufwand Inland</b>	<b>36'915.00</b>	<b>13.71%</b>	<b>8'287.82</b>	<b>6.36%</b>
57000	AHV, IV, EO, ALV, FAK	2'854.31	1.06%	932.55	0.72%
57300	Unfallversicherung UVG	262.50	0.10%	0.00	0.00%
	<b>Sozialversicherungsaufwand</b>	<b>3'116.81</b>	<b>1.16%</b>	<b>932.55</b>	<b>0.72%</b>
58300	Spesenentschädigung pauschal	0.00	0.00%	3'000.00	2.30%
58800	Sonstiger Personalaufwand	2'239.78	0.83%	0.00	0.00%
	<b>Total Personalaufwand</b>	<b>42'271.59</b>	<b>15.69%</b>	<b>12'220.37</b>	<b>9.37%</b>

<b>Sonstiger Betriebsaufwand</b>					
60000	Raumaufwand (Miete und Unterhalt)	10'579.05	3.93%	8'729.75	6.69%
	<b>Raumaufwand</b>	<b>10'579.05</b>	<b>3.93%</b>	<b>8'729.75</b>	<b>6.69%</b>
61000	URE Betriebseinrichtungen	64.80	0.02%	0.00	0.00%
	<b>URE, Leasingaufwand</b>	<b>64.80</b>	<b>0.02%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
64000	Energieaufwand (Strom, Gas, Wasser)	40.70	0.02%	83.15	0.06%
	<b>Energieaufwand</b>	<b>40.70</b>	<b>0.02%</b>	<b>83.15</b>	<b>0.06%</b>
65000	Büromaterial und Drucksachen	3'580.40	1.33%	2'124.42	1.63%
65100	Telefon, Fax	934.65	0.35%	505.80	0.39%
65300	Buchführungs- und Beratungsaufwand	352.75	0.13%	-47.40	
	<b>Verwaltungs- und Informatikaufwand</b>	<b>4'867.80</b>	<b>1.81%</b>	<b>2'582.82</b>	<b>1.98%</b>
68400	übriger Finanzaufwand	1'063.92	0.82%	291.40	0.22%
68500	Erträge aus flüssigen Mitteln	-18.23	-0.01%	-25.98	-0.02%
	<b>Finanzergebnis</b>	<b>1'045.69</b>	<b>0.80%</b>	<b>265.42</b>	<b>0.20%</b>
	<b>Total Sonstiger Betriebsaufwand</b>	<b>16'598.04</b>	<b>6.45%</b>	<b>11'661.14</b>	<b>8.98%</b>
	<b>Betriebsergebnis vor Abschreibungen</b>	<b>-8'630.48</b>	<b>-6.62%</b>	<b>-7'858.48</b>	<b>-6.03%</b>

**Abschreibungen**

*[Handwritten signature]*  
21.8.17

69220	Abschr. Büromasch., EDV-Anlagen	1'200.00	0.92%	1'800.00	1.38%
	Total Abschreibungen mob. Sachanlagen	1'200.00	0.92%	1'800.00	1.38%
	<b>Total Abschreibungen</b>	<b>1'200.00</b>	<b>0.92%</b>	<b>1'800.00</b>	<b>1.38%</b>
	<b>A.O. Betr.Fr. Erfolg, Steuern</b>	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	<b>Reingewinn</b>	<b>-9'830.48</b>	<b>-7.54%</b>	<b>-9'658.48</b>	<b>-7.41%</b>

*J. Thom*  
21.8.16

<b>Gewinnverwendung</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
29900 Vortrag vom Vorjahr	26'573.28	34'134.06
90000 Reingewinn	-9'830.48	-9'658.48
<b>Bilanzergebnis</b>	<b>16'742.80</b>	<b>24'475.58</b>